РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 16 ноября 2017                                                                       № 44
        д.Н.Муханово
О внесении изменений в Решение
Жерновецкого сельского Совета народных
депутатов от 18.09.2017 №37 «Об
утверждении положения о территориальном
общественном самоуправлении в Жерновецком
сельском поселении»

   В связи с приведением в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Жерновецкого сельского поселения Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «О территориальном общественном самоуправлении в Жерновецком сельском поселении» следующие изменения:

1)  В пункте  1 статьи 12  абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Собрание (конференция) граждан может созываться сельским Советом народных депутатов, органами территориального общественного самоуправления или инициативными группами граждан по мере необходимости, но не реже одного раза в год.»
2)      в пункте 2 статьи 12 слова «Собрания правомочны, если в них принимает участие не менее половины граждан территориального общественного самоуправления.» заменить словами «Собрание граждан считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной трети жителей территории, где осуществляется территориальное общественное самоуправление, достигших шестнадцатилетнего возраста»
3)      в пункте 2 статьи 12 слова «За 5 дней до дня проведения собрания (конференции) граждан в обязательном порядке уведомляются: исполнительный орган местного самоуправления муниципального образования»
заменить словами «За 5 дней до дня проведения собрания (конференции) граждан в обязательном порядке уведомляются: сельский Совет народных депутатов»
4)      в пункте 1 статьи 12 слова: «не может быть меньше 10% жителей территории» заменить словами «не может быть менее пяти процентов от общего количества граждан, проживающих на территории сельского поселения и обладающих активным избирательным правом»
5)      пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:
1)установление структуры органов территориального общественного самоуправления;
2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;
3) избрание органов территориального общественного самоуправления;
4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;
5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;
6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления».
1)              В пункте 1 статьи 6 слова «, или главы поселения» исключить.
2)              В пункте 2 статьи 6 слова «или глава поселения» исключить.
3)              В пункте 3 статьи 6 слова «(главы поселения)» исключить.
4)              В пункте 4 статьи 6 слова «(глава поселения)» исключить.
5)               В пунктах 2,3 статьи 7 слова «или глава поселения», «глава поселения» исключить.
6)              В абзаце 3 статьи 14 слова «Договора заключаются на выполнение переданных Совету полномочий, осуществление работ и предоставление услуг.» заменить словами «Договора заключаются на осуществление Советом работ и предоставление услуг.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения                                     А.А.Луговой